[image: image1.png]

	ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Licitações
Equipe de Licitação ZETA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 262/2016/SUPEL/RO
Processo Administrativo: Nº. 01-1411.00118-00/2016/FITHA/RO
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de Material Asfáltico tipo CM-30, RR-1C e CAP 50/70 para Pavimentação Asfáltica em CBUQ do Anel Viário no município de Ji-Paraná -RO, conforme especificações do Termo de Referência.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, torna público aos interessados, e em especial às empresas que retiraram o Edital de Licitação e participaram da Sessão Pública, que em detrimento de falha no sistema COMPRASNET durante a fase de lances ocorrido no dia 30.06.16, entre às 09:00 até às 13:02 (horários de Brasília), houve prejuízo nos envios de lances por parte das Empresas participantes. Registra-se ainda que as falhas operacionais foram confirmadas pelo SERPRO (COMPRASNET) através de email juntado aos autos fl 233. Diante do exposto e para que os participantes não sejam prejudicados por fatos que não deram causa, o presente certame será ANULADO, com base no art. 49 da Lei Federal nº. 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente à modalidade Pregão. Realizado os procedimentos de anulação, será elaborado novo Edital e publicado nos meios de divulgações oficiais.
Porto Velho/RO, 04 de julho de 2016.

MARCIO ROGÉRIO GABRIEL

Superintendente/SUPEL/RO

Mat.300115686

Av. Farquar, S/N - Bairro: Pedrinhas - Complemento: Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Pacaás Novos, 2ºAndar - Tel: (69) 3216-5318 – CEP: 76.801-470 – Porto Velho – RO, CNPJ: 04.696.490/0001-63.

[image: image1.png]